АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2024 г.  № 5                                                                      с. Новокиевка
Об утверждении Плана мероприятий, направленных на

 снижение неформальной занятости населения Новокиевского

сельского поселения  Любинского муниципального района Омской

области на 2024 год

          На основании поручения Правительства Российской Федерации региональным органом исполнительной власти по организации работы, направленной на снижение неформальной занятости на территориях муниципальных образований, руководствуясь Уставом Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Утвердить План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на  2024 год.
      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                   Н.А. Романова

Приложение

к постановлению Администрации

Новокиевского сельского поселения

                                          от 15.01.2024 г. № 5
ПЛАН

мероприятий, направленных на снижение

неформальной занятости населения Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение на информационных стендах информации активной разъяснительной работы по вопросам легализации трудовых отношений и «серой» заработной платы в организациях расположенных на территории Новокиевского сельского поселения
	Администрация Новокиевского сельского поселения
	постоянно

	2
	Проведение разъяснительной работы по вопросам оформления трудовых отношений и оплаты труда с гражданами, желающими трудоустроится.
	Администрация Новокиевского сельского поселения
	постоянно

	3
	Размещение на официальном сайте Администрации Новокиевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о вопросах трудового законодательства.
	Администрация Новокиевского сельского поселения
	постоянно

	4
	Обеспечение мониторинга эффективности реализации мероприятий Плана
	Администрация Новокиевского сельского поселения
	Ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным